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Protokół Nr 10.2015 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  

w dniu 25 listopada 2015 r. 

 

W zastępstwie Przewodniczącego obrady Komisji otworzył i prowadził 

Wiceprzewodniczący Komisji Łukasz Pachucki. W chwili rozpoczęcia obrad  

w posiedzeniu uczestniczyło 8 radnych na ogólny stan 13, co stanowi kworum, by 

obrady były prawomocne (lista obecności w załączeniu). 

W posiedzeniu udział wzięli: Wicestarosta Anna Iwaszko, Etatowy Członek Zarządu 

Powiatu Bożenna Puławska, Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda, Naczelnik Wydziału 

Informacji i Cyfryzacji Robert Klimowicz, Naczelnik Wydziału Komunikacji Ireneusz 

Leniec, Gł. specjalista w Zespole ds. Rozwoju Powiatu A. Pietrowicz, 

Z zaproszonych gości na posiedzenie przybył Przewodniczący Komisji Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki Mariusz Laskowski. Przewodniczący pozostałych komisji 

radni: S. Eliaszuk i A. Wolna są członkami Komisji Budżetowej. 

 
Ad. 2 
Wiceprzewodniczący Ł. Pachucki przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Ocena wykonania budżetu po III kwartale 2015 r. w tym: 

1) Analiza wydatków budżetowych Starostwa Powiatowego, w szczególności   

wydatków  związanych z polityką kadrową i tzw. wydatków rzeczowych. 

 2) Ocena stopnia zaawansowania realizacji założeń priorytetowych w budżecie 2015r. 

 3) Ocena stanu zadłużenia Powiatu i perspektyw dokonywania jego spłaty. 

5. Ocena działań Powiatu w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych. 

6. Opiniowanie projektu WPF oraz budżetu na 2016 r. 

7. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 

W tym punkcie Wiceprzewodniczący zaproponował zaopiniowanie projektów uchwał  

w sprawach: 

1) realizacji projektu pod nazwą „Rozpocznij karierę od szkoły – młodzi 

przedsiębiorcy uczą się kreować i wprowadzać innowacje w swojej przyszłej 

pracy zawodowej”, 

2) przyjęcia „Programu współpracy samorządu powiatowego w Ełku z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2016, 

3) realizacji projektu pod nazwą „E-urząd cyfrowa dostępność usług w powiecie 

ełckim”, 

4) wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania 

dyspozycji usunięcia pojazdu, 
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5) udzielenia dotacji celowej Gminie Miasto Ełk, 

6) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2015 – 

2027, 

7) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2015 r., 

8. Sprawy różne. 

Wiceprzewodniczący Ł. Pachucki zapytał o propozycje do porządku posiedzenia 

Przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto bez zmian, jednogłośnie /„za” 8 

głosami/. 

 

Ad. 3 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. 

Do protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie /„za” 8 głosami/. 

 

Ad. 4 Ocena wykonania budżetu po III kwartale 2015 r.  
 
Skarbnik G. Boroda przedstawiła informację w punktach /informacja w załączeniu/. 

 
1) Analiza wydatków budżetowych Starostwa Powiatowego, w szczególności    

wydatków  związanych z polityką kadrową i tzw. wydatków rzeczowych. 
 2) Ocena stopnia zaawansowania realizacji założeń priorytetowych w budżecie   

2015r. 
 3) Ocena stanu zadłużenia Powiatu i perspektyw dokonywania jego spłaty. 
 

Wiceprzewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
W związku z brakiem pytań Wiceprzewodniczący przeszedł do realizacji następnego 

punktu porządku posiedzenia. 
 

Ad. 5 Ocena działań Powiatu w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych. 

 
Gł. specjalista A. Pietrowicz poinformowała, że radni otrzymali informację na piśmie  

i w wersji elektronicznej oraz podsumowała, że rok 2015 nie był obfity w zakresie 

pozyskiwania środków oraz przedstawiła perspektywy na rok przyszły. 

Wiceprzewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
W związku z brakiem dyskusji Wiceprzewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego 

punktu porządku posiedzenia. 

 

Ad. 6 Opiniowanie projektu WPF oraz budżetu na 2016 r. 
 

Skarbnik G. Boroda poinformowała, że Zarząd Powiatu Ełckiego przedkłada  

2 projekty uchwał: Wieloletniej Prognozy Finansowej i budżetu Powiatu Ełckiego na 

2016 r. /radni otrzymali ww. projekty poczta elektroniczną./  
Założenia i priorytety przyjęte przez Radę zostały uwzględnione przy konstrukcji 

budżetu na przyszły rok. 

Skarbnik przedstawiła poszczególne grupy dochodów i wydatków zaplanowane 

zgodnie z ustawą o finansach publicznych. W WPF zapisane są przedsięwzięcia, 

których realizacja odbywa się na przestrzeni kilku lat. 
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Projekt WPF Zarząd przedstawia z autopoprawką dotyczącą wprowadzenia nowych 

przedsięwzięć i są to nowe projekty z dofinansowaniem zewnętrznym m.in. „E – 

urząd”. Ponadto „Rozwój kształcenia zawodowego w Powiecie Ełckim”, projekty 

„miękkie” realizowane przez nasze jednostki budżetowe, zadania inwestycyjne 

dotyczące poprawy dróg oraz efektywności energetycznej budynków użyteczności 

publicznej. 

Skarbnik zwróciła uwagę na następujące sprawy: 

Dochody bieżące powinny pokrywać wydatki bieżące. 

Powiat zachowuje nadwyżkę operacyjną i ma możliwości inwestowania w nowe 

zadania inwestycyjne. 

Wiceprzewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań. 
Wiceprzewodniczący Ł. Pachucki poprosił o przedstawienia projektu budżetu na  

2016 r. 

Skarbnik G. Boroda poinformowała, że budżet na rok 2016 został przygotowany 

zgodnie z wymogami ustawy w szczegółowości w dziale, rozdziale i paragrafie  

z określonymi zadaniami. 

Zarząd przedstawia projekt budżetu z autopoprawką i są to nowe projekty, które będą 
realizowane w roku 2016. Skarbnik dodała, że będzie jeszcze jedna autopoprawka i do 

momentu uchwalenia przez Radę będą już dwie autopoprawki do budżetu na 2016 r. 

Skarbnik przedstawiła konstrukcją budżetu z podziałem dochodów i wydatków na 

bieżące i majątkowe. Ponadto dochody w podziale na dochody własne, subwencje  

i dotacje, natomiast plan wydatków w podziale na rozdziały i działy. 

Skarbnik wymieniła i omówiła załączniki dołączone do projektu budżetu.  

Wiceprzewodniczący Ł. Pachucki przedstawił opinie Komisji branżowych do projektu 

budżetu na 2016 r.: 

- Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki opinia pozytywna, w wyniku 

głosowania: „za” było 8 radnych, przy 1 głosie „przeciw”, 

- Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego: opinia 

pozytywna, „za” 6 głosami, przy 1 głosie „wstrzymującym”. 

Wiceprzewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań. 
W związku z brakiem dyskusji Wiceprzewodniczący Komisji przystąpił do 

głosowania: 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Ełckiego na lata 2016 – 2028 zaopiniowano pozytywnie 8 głosami „za”, przy 2 

głosach „przeciw” i 0 „wstrzymujących się. 

Projekt budżetu Powiatu Ełckiego na 2016 r. zaopiniowano pozytywnie 8 głosami 

„za”, przy 2 głosach „przeciw” i 0 „wstrzymujących się. 

 

Ad. 7 Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 
 

1) Projekt uchwały w sprawie realizacji projektu pod nazwą „Rozpocznij karierę 
od szkoły – młodzi przedsiębiorcy uczą się kreować i wprowadzać innowacje  

w swojej przyszłej pracy zawodowej”. 
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Projekt uchwały zreferowała A. Pietrowicz – główny specjalista w Zespole ds. 

Rozwoju Powiatu. 

Wiceprzewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Wiceprzewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie „za” 9 głosami. 
 

2) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy samorządu 

powiatowego w Ełku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i wolontariacie na rok 2016. 

Etatowy członek Zarządu B. Puławska poinformowała, że Zarząd Powiatu proponuje 

podniesienie kwoty na organizacje pozarządowe do 140 tys. zł na następny rok. 

Ponadto jako nowe zadanie została wpisana „nieodpłatna pomoc prawna”. 

Wiceprzewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Wiceprzewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie „za” 9 głosami. 
 

3) Projekt uchwały w sprawie realizacji projektu pod nazwą „E-urząd cyfrowa 

dostępność usług w powiecie ełckim”. 

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Informacji i Cyfryzacji Robert 

Klimowicz. 

Po dyskusji w związku z brakiem wniosków Wiceprzewodniczący Komisji przystąpił 

do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie „za” 9 głosami. 
 

4) Projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi  

i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w 

przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Komunikacji I. Leniec. W związku  

z obniżenie stawek przez Ministra Finansów, projekt uchwały zakłada obniżenie opłat 

w zależności od rodzaju pojazdu np. około 5 zł dla samochodu osobowego. 

Wiceprzewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Wiceprzewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie „za” 9 głosami. 
 

5) Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miasto Ełk. 

 

Skarbnik G. Boroda poinformowała, że projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Miasto Ełk w formie dotacji celowej w wysokości 10 tys. zł  na 

wykonanie w 2015 r. zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ul. Kilińskiego w Ełku 

– II etap”. Zgodnie z zawartym porozumieniem wyrażającym wolę uczestniczenia  

i udzielenia wsparcia finansowego, jest to wymiana pieniędzy pomiędzy samorządami, 



 5

by wniosek o środki z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych miał 

wyższą punktację. 
Wiceprzewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Wiceprzewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie „za” 9 głosami. 
 

6) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2015 – 2027. 

 

7) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2015 r. 

 

Wiceprzewodniczący Ł. Pachucki zaproponował łączne przedstawienie projektów 

uchwał. 

Skarbnik G. Boroda przedstawiła autopoprawkę w związku z decyzjami Wojewody 

Warmińsko – Mazurskiego o zmianie dotacji celowych. 

Skarbnik poinformowała również o następnej autopoprawce, która będzie 

rozpatrywana na jutrzejszym posiedzeniu Zarządu i dotyczącej zwiększenia dotacji 

udzielonej przez Wojewodę na Dom Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej. 

Wiceprzewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Wiceprzewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

 Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Ełckiego na lata 2015 – 2027 zaopiniowano pozytywnie,  „za” 8 głosami, przy 1 

głosie „przeciw”. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2015 r. 

zaopiniowano pozytywnie,  „za” 8 głosami, przy 1 głosie „przeciw”. 

 

Ad. 8 Sprawy różne  - nie zgłoszono. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Grażyna Krupska 
 

 

                                                                  Przewodniczył: 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetowej 

              i Rozwoju Gospodarczego 

                                                                                   

                                                                                         Łukasz Pachucki 
 

 

 

 


